
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБ0Н КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

П Р И К А З

от //,  /А. 2024 г.

Об итогах муниципального этапа 
республиканской и всероссийской 
олимпиады школьников по 
русскому языку

26 ноября 2024 года в целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у 
обучающихся интеллектуальных способностей, образовательной компетентности на 
базе МБОУ «СОШ №31» был проведен муниципальный этап республиканской и 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, в котором приняли участие 
535 учащихся из 42 образовательных организаций Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан.

На основании материалов, представленных оргкомитетом олимпиады

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями, вручить дипломы победителей муниципального этапа 
республиканской и всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
следующим учащимся:

Гимадеевой Гульназ 4 класс, МБОУ «Гимназия №2»;
Сафину Кариму 6 класс, МБОУ «СОШ №29»;
Баевой Софии 8 класс, МБОУ «Лицей №35»;
Бизяевой Амалии 10 класс, МБОУ «Лицей №35».

2. Признать призерами, вручить дипломы призеров муниципального этапа 
республиканской и всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
следующим учащимся:

Гиззатуллиной Ралине 
Салахутдинову Эмилю 
Зейтлаеву Эмилю 
Михайловой Анастасии 
Вильдановой Эвелине 
Биктимеровой Амелии 
Валиахметовой Саиде 
Гумерову Руслану 
Евграфовой Екатерине 
Галимуллиной Самине 
Гаффаровой Элине 
Шайдуллину Тимуру 
Магазову Тимуру 
Филипповой Анне

4 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
4 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
4 класс, МБОУ «СОШ №36»;
4 класс, МБОУ «СОШ №28»;
4 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
4 класс, МБОУ «СОШ №28»;
4 класс, МБОУ «Гимназия-интернат №13»; 
4 класс, МБОУ «Гимназия №22»;
4 класс, МБОУ «Гимназия №22»;
4 класс, МБОУ «Гимназия №25»;
4 класс, МБОУ «СОШ №33»;
5 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
5 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
5 класс, МБОУ «СОШ №2»;

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Хисамутдинову Раилю 
Кузьмину Всеволоду 
Чалиной Виктории 
Абдульмановой Сабрине 
Калачёвой Елизавете 
Чибизову Савелию 
Голубевой Софье 
Хрущеву Фёдору 
Никоновой Эвелине 
Гимранову Самиру 
Шахмиевой Риане 
Фадеевой Софии 
Аллуну Ильясу 
Федину Даниилу 
Арпишкиной Светлане 
Тарасовой Александре 
Чекашовой Анастасии 
Суховой Анастасии 
Петрову Роману 
Зиатдиновой Малике 
Ярема Марии 
Нигматуллиной Адиле 
Анисахаровой Яне 
Осиповой Софье 
Омельченко Ксении 
Мухаметгалиеву Данису 
Кудаярову Ренату 
Балмасовой Эвелине 
Юсупову Булату 
Даниловой Карине 
Лукмановой Амине 
Единой Анне 
Фатыхову Камилю 
Халиковой Арине 
Ахметзяновой Алине 
Прокопьевой Анастасии 
Хуснуллиной Карине 
Закировой Тамиле

5 класс, МБОУ «Лицей №35»;
5 класс, МБОУ «Гимназия №25»;
5 класс, МБОУ «СОШ №29»;
5 класс, МБОУ «Лицей №38»;
5 класс, МБОУ «Лицей №35»;
5 класс, МБОУ «СОШ №19»;
6 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
6 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
6 класс, МБОУ «Гимназия №25»;
6 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
6 класс, МБОУ «Лицей №35»;
6 класс, МБОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»;
7 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «СОШ №36»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «Гимназия №22»;
7 класс, МБОУ «СОШ №36»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
8 класс, МБОУ «Лицей №35»;
8 класс, МБОУ «Лицей №35»;
8 класс, МБОУ «Гимназия №25»;
8 класс, МБОУ «Лицей №38»;
8 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
8 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
9 класс, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус»;
9 класс, МБОУ «Лицей №35»;
9 класс, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус»;
9 класс, МБОУ «Гимназия №25»;
9 класс, МБОУ «Лицей №31 им. А.А. Шаповалова»:
9 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
10 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
10 класс, МБОУ «Лицей №35»;
10 класс, МБОУ «Гимназия №22»;
11 класс, МБОУ «Лицей №35»;
11 класс, МБОУ «Лицей №35»;
11 класс, МБОУ «Гимназия №25».

3. Руководителям образовательных организаций по результатам муниципального 
этапа республиканской и всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Петкову Э.А.

Исполняющий обязанности начальника А.Р. Рамазанова

Санникова З.А. 
8(8555)30-86-15


